

Số: /KH-UBND

Đại Nài, ngày tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Sinh hoạt và chi trả phụ cấp cho QNDB
đã xếp vào các đơn vị DBĐV năm 2024

Căn cứ vào Luật lực lượng dự bị động viên;

Căn cứ Thông tư số 84/2020/TT-BQP ngày 30/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy định hình thức, nội dung, thời gian sinh hoạt của quân nhân dự bị;

Căn cứ vào Kế hoạch số 900/KH-BCH ngày 14/10/2024; Hướng dẫn số 901/HD-BCH ngày 18/10/2024 của Ban CHQS Thành phố Hà Tĩnh về thống nhất sinh hoạt, chi trả phụ cấp cho QNDB đã xếp vào các đơn vị DBĐV năm 2024. Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt, chi trả phụ cấp cho QNDB như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích.

- Nhằm quản lý số lượng, chất lượng; nắm chắc tình hình mọi mặt lực lượng QNDB đã được biên chế để kiện toàn, thay thế đảm bảo cho công tác động viên làm nhiệm vụ khi có lệnh điều động.

- Thông báo tình hình ANCT, KT-XH nhằm nâng cao tinh thần cảnh giác cách mạng, phòng chống có hiệu quả “DBHB”, BLLĐ của các thế lực thù địch.

2. Yêu cầu.

- Làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức sinh hoạt, chi trả phụ cấp cho QNDB đã sắp xếp vào các đơn vị DBĐV theo đúng hướng dẫn.

- Sau khi tổ chức sinh hoạt, chi trả tổng hợp kết quả báo cáo thành phố theo quy định.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM.

1. Nội dung.

Tổ chức sinh hoạt, chi trả phụ cấp cho QNDB đã sắp xếp vào các đơn vị DBĐV, nội dung chương trình cụ thể như sau:

- Kiểm tra quân số, ổn định tổ chức, thông báo nội dung, chương trình, báo cáo cấp trên, giới thiệu đại biểu (nếu có).

- Thông báo tình hình an ninh chính trị, TTATXH và tình hình phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

- Quán triệt nhiệm vụ công tác QP-QS địa phương và những nội dung có liên quan đến nhiệm vụ xây dựng lực lượng DBĐV.

- Nhận xét, đánh giá kết quả thực hiện chức trách nhiệm vụ của QNDB được biên chế vào các đơn vị DBĐV.

- Ban CHQS thành phố tiến hành chi trả phụ cấp cho QNDB năm 2024.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 ngày 18 tháng 11 năm 2024;
- Địa điểm: tại hội trường trung tâm hành chính phường Đại Nài.

III. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức.

Ban Chỉ huy quân sự phường tổ chức sinh hoạt tập trung cho QNDB đã xếp vào các đơn vị DBĐV theo danh sách đã biên chế năm 2024 của phường Đại Nài.

2. Phương pháp.

- Ban CHQS phường tổ chức sinh hoạt QNDB đã sắp xếp vào các đơn vị DBĐV năm 2024;
- Ban CHQS thành phố trực tiếp tổ chức chi trả phụ cấp theo danh sách đã được biên chế năm 2024.
- Ban CHQS phường Tổng hợp tình hình báo cáo Ban CHQS thành phố.

IV. THÀNH PHẦN

1. Ban CHQS thành phố:

- Đại diện lãnh đạo, Chỉ huy Ban CHQS thành phố.
- Các đồng chí đại diện trong Ban Động viên, nhân viên tài chính.
- Đồng chí cán bộ phụ trách địa bàn.

2. Phường Đại Nài:

- Các đồng chí đại diện trong thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, thường trực Ủy ban MTTQ phường.
- Ban CHQS phường.
- Các đồng chí QNDB đã xếp vào các đơn vị DBĐV năm 2024.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban CHQS phường thông báo đến từng quân nhân dự bị trên địa bàn phường tham gia sinh hoạt đúng thời gian và địa điểm quy định.
- Làm tốt công tác chuẩn bị về nội dung, chương trình, địa điểm, loa máy, nước uống và tổ chức sinh hoạt đúng kế hoạch.
- Phối hợp với Ban chi trả - Ban CHQS thành phố chi trả phụ cấp cho QNDB theo đúng kế hoạch, bảo đảm an toàn mọi mặt

Trên đây là Kế hoạch Sinh hoạt và chi trả phụ cấp cho QNDB đã xếp vào các đơn vị DBĐV năm 2024, yêu cầu các đơn vị, tổ dân phố tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban CHQS thành phố Hà Tĩnh;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- CT UBMTTQ;
- 08 Tổ dân phố;
- Lưu VP, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Mạnh Hiền

